
VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário:  ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - Aurizangela Nazaré de Castro

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO 
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
SUPLEMENTO - PORTO VELHO-RO, QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2025

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

Ato nº 391/2025-SUP-RH/ALERO
 
O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;
 
RESOLVE:
 
Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO aos municípios de Ji-Paraná/RO e Machadinho D’Oeste/RO, no período de 23/01/2025 a 26/01/2025, com a finalidade 
de acompanhar o servidor Vitor Hugo de Almeida (Chefe de Gabinete da Presidência) e fiscalizar a real efetividade da 
aplicação dos Recursos destinados aos municípios e participar de reuniões nas Câmaras, e no Município de Machadinho 
D’Oeste para participarem Evento da Comarca TJ, conforme processo nº 100.021.000276/2025-51.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200176237 Antônio Mendes de Oliveira Filho Assessor Tecnico Gabinete da Presidência

 
Porto Velho, 23 de janeiro de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0357199

Ato nº 399/2025-SUP-RH/ALERO
 
O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;
 
RESOLVE:
 
Conceder 02 (duas) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Ariquemes/
RO ao município de Machadinho do Oestel/RO, no período de 24/01/2025 a 25/01/2025, com a finalidade de assessorar 
o Deputado Alex Redano, através de informações técnicas e dados de emendas parlamentares e participação em sole-
nidade. instalação da 2ª vara genérica da comarca de Machadinho do oeste e destinação de recursos para o município, 
conforme processo nº 100.042.000011/2025-12.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

202

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIV    Nº 16



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 16 23/01/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
203

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173375 Adriano Pereira da Rocha Nascimento Assessor Técnico Gabinete da Presidência

 
Porto Velho, 23 de janeiro de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0357304

Ato nº 400/2025-SUP-RH/ALERO
 
O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;
 
RESOLVE:
 
Conceder 02 (duas) diárias a servidora abaixo relacionada, pelo deslocamento via transporte terrestre de Ariquemes/
RO ao município de Machadinho do Oestel/RO, no período de 24/01/2025 a 25/01/2025, com a finalidade de assessorar 
o Deputado Alex Redano, através de informações específicas de saúde e participação em solenidade. instalação da 2ª 
vara genérica da comarca de Machadinho do oeste e destinação de recursos para o município, conforme processo nº 
100.042.000011/2025-12.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173304 Maria do Socorro Rodrigues da Silva Assessor Técnico Gabinete da Presidência

 
Porto Velho, 23 de janeiro de 2025.
 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0357320

Ato nº 401/2025-SUP-RH/ALERO
 
O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;
 
RESOLVE:
 
Conceder 02 (duas) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Ariquemes/RO 
ao município de Machadinho do Oestel/RO, no período de 24/01/2025 a 25/01/2025, com a finalidade de assessorar o 
Deputado Alex Redano, através de capturação de imagens e vídeos para divulgação. instalação da 2ª vara genérica da co-
marca de Machadinho do oeste e destinação de recursos para o município, conforme processo nº 100.042.000011/2025-
12.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200171714 Israel Santos Borges Servidor Cedido Gabinete Dep. Alex Redano

 
Porto Velho, 23 de janeiro de 2025.
 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0357333



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 16 23/01/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
204

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Ato nº 404/2025-SUP-RH/ALERO
 
O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;
 
RESOLVE:
 
Conceder 02 (duas) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Ariquemes/
RO ao município de Machadinho do Oestel/RO, no período de 24/01/2025 a 25/01/2025, com a finalidade de condu-
zir veículo e assessorar o dep. Alex Redano com parte documental e informações relevantes. Instalação da 2ª vara 
genérica da comarca de machadinho do oeste e destinação de recursos para o município, conforme processo nº 
100.042.000011/2025-12.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200175424 Reginaldo Correia de Lima Assessor Executivo Gabinete da Presidência

 
Porto Velho, 23 de janeiro de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0357343


		2025-01-23T17:18:08-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291




